

Nilsbyn koulun toimintakertomus 2020 – 2021

Lukuvuosi oli kokonaisuudessaan melko onnistunut, kun huomioidaan poikkeukselliset toimintaolosuhteet. Koronan varjolla rajoitimme toimintojamme kaupungin ohjeistuksen mukaisesti ja teimme omaa koulua koskevia turvallisuusratkaisuja. Toimet olivat varsin purevia ja pystyimme viemään lukuvuoden läpi ilman karanteeneja tai tartuntoja. Ainoa lyhyt etäopetusjakso oli syyslukukauden lopussa, joka määrättiin Paraisten kunta-alueelle aluehallintoviranomaisten suosituksesta. Tällainen onnistuminen on monen asian summa ja kertoo koko kouluyhteisön sitoutumisasteesta yhteisen turvallisuuden ylläpitämiseksi. Kouluyhteisön jaksaminen vietiin lukuvuoden aikana äärimmilleen ja kesäloma tulee kaikille tarpeeseen.

Nilsbyn koulun vahvuus on jo pitkään ollut yhteisöllisyys. Henkilökunnan, oppilaiden ja vanhempien välinen toiminta on välittävää ja luottamuksellista. Teemme töitä yhteisen päämäärän eteen, joka on oppilaiden oppiminen ja kasvatust. Tänä vuonna oppilaiden väliset vuorovaikutussuhteet ovat jääneet vähäisemmiksi, koska toimintaa rajattiin lähinnä oman luokan piiriin. Luokkien välinen yhteistyö sekä koko koulun yhteisölliset teemapäivät jäivät koronan varjoon. Tiedostimme hyvin nämä faktat ja niihin sisältyneet riskit. Keskustelimme lukuvuoden ensimmäisessä KOR-kokouksessa näistä ongelmista ja laadimme toimintasuunnitelman, miten ylläpitää yhteisöllisyyden tunnetta koulussa. Olosuhteet huomioiden onnistuimme arvosanalla ”hyvä”.

Monialaisten oppimiskokonaisuuksien toteutus poikkesi hieman aiemmista vuosista johtuen koronatilanteesta. Tämän lukuvuoden teemat olivat ”kielen rikas maailma” (koulun oma valinta) sekä ”hyvinvointi” (kaupungin yhteinen valinta). Hyvinvointi-teemaa lähestyttiin 7 eri näkökulman kautta. Jokainen näkökulma oli käsitelty noin viikon ajan. Kokonaisuuden arvioinnissa hyödynnettiin erityisesti itse- ja vertaisarviointia. Yleisesti kouluhyvinvoinnista on lisätietoa myöhemmin.

”Kielen rikas maailma” – kokonaisuus keskittyi Suomen eri murrealueisiin. Aiheita lähestyttiin ikätaso huomioiden. Suunnittelu ja arviointi pohjautui laaja-alaisen osaamisen alueisiin L1, L2, L4 ja L5. Erityisesti eri murteilla kirjoitetut ja luetut Aku Ankat innostivat koulun väkeä. Kokonaisuuden toteutuksesta jäi mukavasti ideoita ja näkökulmia, joita pystyttiin hyödyntämään vielä lukukoordinaattorin avustuksella keväällä 2021.

Nilsbyn kouluyhteisön hyvinvointi on arvioiden mukaan ihan kohdallaan. Oppilaat viihtyvät koulussa, kiusaamistapauksia on keskimääräistä vähemmän, henkilökunta viihtyy KivaQ-kyselyn mukaan työpaikallaan hyvin ja vanhemmat ovat tyytyväisiä kodin- ja koulun väliseen vuorovaikutussuhteeseen. Kouluyhteisön hyvinvointi on kohtuullisen vankalla pohjalla, joskin aiemmin mainittu yhteisöllisyyden tunne, on korona-aikana saanut pienen kolauksen. Olemme aloittaneet koti- ja kouluyhdistyksen kanssa suunnittelutyön ensi lukuvuotta ajatellen, jossa yhteisöllisyyden lisääminen on toiminnan keskiössä.

Oppilaille järjestettiin kaksi kertaa lukuvuoden aikana hyvinvointikysely, jonka pohjalta pystyimme tarttumaan havaittuihin ongelmiin täsmällisemmin. Kyselyn järjestämisestä vastasi hyvinvointivastaava Jarno Järvinen.

Nilsbyn koulu osallistui muutamiin hankkeisiin tänä lukuvuonna. A2-kielen (ruotsi) varhentamista vastuussa oli rehtori Sammy Järnström. Varhennusta toteutettiin 3.lk:n käsityötunneilla. Lisäksi olemme olleet mukana Kielipolku – Språkstig hankkeessa, jota on toteutettu luokkatasokohtaisesti ja koronarajoitukset huomioiden.

Lukukoordinaattori oli käytössä koulullamme kevätlukukauden aikana n. kerran viikossa. Digitutorointia puolestaan tulisi kehittää siten, että koulumme pääsisi paremmin osaksi tämän hankkeen resursseja. Digitutoroinnista vastaavalla opettajalla on toimipisteenä Koivuhaan koulu ja osittain aikataulullisista ongelmista johtuen, tutorointia ei tänä lukuvuonna ollut.

Kouluhedelmiä saatiin syödä tänäkin vuonna. Toiminta saatiin sujuvoitumaan keittiöhenkilökunnan avustuksella. Oppilaskunnan hallitus järjesti varsinaisen hedelmien jaon luokkiin. Mukava yhteinen projekti, joka toivottavasti saa jatkoa.

Kevätlukukauden lopuksi saimme tiedon, että koulun tiloihin on tulossa 2-vuotisen esiopetuksen kokeilu. Tämä hanke otettiin vastaan ilolla. Aikataulu on varsin tiukka ja vaatii remontointia käyttötilojen suhteen. Toivottavasti homma saadaan kuntoon viimeistään alkusyksystä. Toinen konkreettinen muutos tapahtuu hallinnon puolella. Nilsbyn koulun rehtorilla on syksystä 2021 alkaen kolme koulua hoidettavana, joka käytännössä tarkoittaa yhtä työpäivää viikossa Ulkosaariston koulussa Korppoossa. Tuolloin Nilsbyn koulun toiminnasta vastaa vararehtori Jarno Järvinen.

Kuluneen lukuvuoden aikana olemme suunnitelleet tulevia vuosia. Oppilasmäärän laskiessa olemme aloittamassa yhdysluokkaopetuksen monen vuoden tauon jälkeen. Tämä on kolmas isompi konkreettinen muutos. Tilannetta tulee seurata aktiivisesti ja reagoida mahdollisiin oppilasmäärien muutoksiin riittävällä nopeudella ja tehokkuudella.

Koulussamme on ollut käytössä hyvät resurssit ja Nilsbyn koulu kiittää sivistysosastoa sekä suomenkielistä jaostoa tästä panostuksesta! Pohjois-Parainen tarvitsee oman lähikoulun nyt ja tulevaisuudessa!

Lukuvuodesta ja yhteistyöstä kiittäen,

Nilsbyn koulu, Sammy Järnström